
 

 

Responsabile del procedimento Dott. Michele Menna 
Settore Stato Giuridico Docenti | Ufficio Concorsi Docenti                                     
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2082033| apos.concorsidocenti@unibo.it 

 

 
DECRETO 

IL RETTORE 
                 

Oggetto: Approvazione atti procedura selettiva bandita ai sensi dell’art. 7, commi 5-bis, 5-ter e 5-
quater, Legge 240/2010, per la copertura di un posto di Professore Universitario di ruolo - prima 
fascia – per il Dipartimento di Chimica "Giacomo Ciamician"- CHIM, per il Gruppo Scientifico 
Disciplinare: 03/CHEM-01 - Chimica Analitica, Ambientale e dei Beni Culturali, SSD: CHEM-01/A - 
Chimica analitica. RIF. O7C5III2024/1941/R23. 

 
 

VISTO   l’art. 7, commi 5-bis, 5-ter e 5-quater, Legge n. 240 del 30/12/2010; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 2069 del 21/12/2022, di emanazione del Regolamento per la 

disciplina della mobilità per la chiamata dei professori di prima e seconda 
fascia ai sensi dell’art. 7, commi 5-bis, 5-ter e 5-quater, della Legge 240/2010; 

 
RICHIAMATA la richiesta di copertura di un posto, sede di Bologna, di professore 

universitario di ruolo di prima fascia, deliberata dal Dipartimento di Chimica 
"Giacomo Ciamician" - CHIM, per il Gruppo Scientifico Disciplinare: 03/CHEM-
01 - Chimica Analitica, Ambientale e dei Beni Culturali, SSD: CHEM-01/A - 
Chimica analitica; 

 
RICHIAMATO  il D.R. n. 2307 del 04/12/2024 con cui è stata bandita la procedura; 
 
RICHIAMATO il D.R. n. 144 del 31/01/2025 con cui è stata nominata la Commissione di 

valutazione per la procedura in oggetto; 
 
PRESO ATTO che la Commissione giudicatrice ha consegnato il materiale concorsuale in 

data 19/02/2025; 
 
VERIFICATA la regolarità formale degli atti della procedura, ai sensi dell'art. 7 del 

Regolamento dell'Università degli Studi di Bologna avente ad oggetto la 
disciplina della mobilità per la chiamata dei Professori di prima e seconda 
fascia. 

 
DECRETA 

 
Art. 1 – di approvare gli atti della procedura selettiva di mobilità bandita ai sensi dell’art. 7, commi 
5-bis, 5-ter e 5-quater, Legge n. 240/2010, per la copertura di un posto, sede di Bologna, di 
Professore Universitario di ruolo - prima fascia – richiesta dal Dipartimento di Chimica "Giacomo 
Ciamician” - CHIM, per il Gruppo Scientifico Disciplinare: 03/CHEM-01 - Chimica Analitica, 
Ambientale e dei Beni Culturali, SSD: CHEM-01/A - Chimica analitica, da cui risulta che la  



 

 

Responsabile del procedimento Dott. Michele Menna 
Settore Stato Giuridico Docenti | Ufficio Concorsi Docenti                                     
Piazza G. Verdi, 3 | 40126 Bologna | Italia | Tel. + 39 051 2082033| apos.concorsidocenti@unibo.it 

 

 
Commissione ha posto i candidati nella seguente graduatoria: 
 

1) Sabrina CONOCI 
 
 

          
LA PRORETTRICE VICARIA 

                  Prof.ssa Simona Tondelli 
        (F.to digitalmente) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 gg. dal ricevimento dello stesso, al Tribunale 
Amministrativo Regionale dell’Emilia-Romagna ed entro 120 giorni è ammesso il ricorso straordinario al Capo dello 
Stato.       

 


		2025-02-25T05:39:11+0000
	Simona Tondelli




